

# Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/64084,Wojewoda-Mazowiecki-przebywal-z-wizyta-w-Placowce-Strazy-Granicznej-Warszawa-Mod.html>  
21.01.2025, 07:41

## Wojewoda Mazowiecki przebywał z wizytą w Placówce Straży Granicznej Warszawa-Modlin

---

Dagmara BIELEC  
14.01.2025

---

Placówka Straży Granicznej Warszawa-Modlin podlega Nadwiślańskiemu Oddziałowi Straży Granicznej nie tylko odpowiada za kontrole graniczne w lotniczym przejściu granicznym Warszawa-Modlin, ale również za działania migracyjne na połowie obszaru województwa mazowieckiego. Wojewoda mazowiecki Mariusz Frankowski rozmawiał z funkcjonariuszami Straży Granicznej o bezpieczeństwie i wyzwaniach tuż po rozpoczęciu polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Po Placówce Straży Granicznej Warszawa-Modlin wojewodę mazowieckiego Mariusza Frankowskiego oprowadzali – Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej płk Dariusz Lutyński i Komendant PSG Warszawa-Modlin kpt. Dariusz Koźbier. Komendanci przedstawili wojewodzie jak wygląda aktualny ruch graniczny, procedury bezpieczeństwa oraz zadania i realia funkcjonowania tejże placówki. Zaprezentowano także sprzęt specjalistyczny, wykorzystywany na co dzień do zapewnienia bezpieczeństwa podróżnym na nowodworskim lotnisku, który został zakupiony dzięki środkom przekazanych z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, m.in. ambulans pirotechniczny oraz sprzęt rentgenowski, który służy do prześwietlania podejrzanych bagaży. Jednym z tematów spotkania było przedyskutowanie kwestii związanych z potrzebą zapewnienia placówce dodatkowej przestrzeni, w tym pomieszczeń administracyjnych w kontekście planowanej rozbudowy infrastruktury lotniska, co w konsekwencji przełożyłoby się na poprawienie warunków pełnienia służby w zasięgu lotniczego przejścia granicznego.

Na koniec spotkania Pan Mariusz Frankowski zwiedził infrastrukturę lotniska, w tym stanowiska obsługi ruchu granicznego oraz bramki służące do automatycznych odpraw granicznych, które zostały sfinansowane przez Wojewodę Mazowieckiego.

We wczorajszym spotkaniu uczestniczyli także wiceprezesi Zarządu Mazowieckiego Portu Lotniczego Warszawa-Modlin Jacek Kowalski i Dariusz Jakubowski, którzy rozmawiali o planach inwestycyjnych na rzecz rozwoju przewozów pasażerskich na lotnisku w Modlinie.



Uczestnicy spotkania siedzą w sali konferencyjnej.



Dyskusja podczas prezentacji.



Delegacja Wojewody i funkcjonariusze stoją w hali terminala lotniska.



Wojewoda i Komendant Oddziału stoją w pomieszczeniu służbowym.



Wojewoda i funkcjonariusze stoją przed kabinami kontrolerskimi.



Pan Mariusz Frankowski i Komendanci przechodzą po płycie lotniska.



Wojewoda patrzy na bramki ABC. Obok stoją funkcjonariusze.



Delegacje przechodzą przy hali terminala.



Wojewoda ogląda sprzęt pirotechniczny.



Widok z wnętrza pojazdu pirotechnicznego. Na pierwszym planie stoi robot, na drugim planie Wojewoda mazowiecki, płk SG Dariusz Lutyński oraz funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych.



Zdjęcie grupowe uczestników spotkania.